РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Совет Остаповского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области
третьего созыва

155908 Ивановская область Шуйский муниципальный район деревня Остапово ул. Зеленая д. 72 телефон 3-04-75

РЕШЕНИЕ
23.12.2016  г.                                                                          №    68

Об утверждении  Прогнозного плана  приватизации  муниципального имущества Остаповского сельского поселения на 2017 год

        В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 года  № 178 – ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества » ( в действующей редакции) , Федерального закона  от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке приватизации муниципального имущества , Устава Остаповского сельского поселения,   Совет Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Остаповского сельского поселения на 2017 год, согласно приложения № 1 .
2. Утвердить прогнозный план приватизации земель сельскохозяйственного назначения,   находящихся  в муниципальной собственности , выделенных  в счёт невостребованных земельных долей, на 2017 год,  согласно Приложению № 2 .
3. Утвердить прогнозный план приватизации земель населенных пунктов, находящихся в муниципальной собственности в результате  отказа собственников от земельных участков на 2017 год, согласно Приложению № 3 .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Остаповского сельского поселения Федулова А.Ю.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Остаповского сельского поселения.

         Глава Остаповского сельского поселения                      В.Д.Богуславский

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА
 ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
№ ___68__ ОТ 23.12.2016  Г.

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД

	№ п/п
	Наименование имущества
	[bookmark: _GoBack]Адрес местонахождения здания
	Площадь  здания (кв.м.)

	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Рекомендуемая форма платежа:
	Кадастровая стоимость объекта

	1.
	Здание бани на 10 мест
Нежилое помещение
Кадастровый номер
37:20:030804:100

	Ивановская область, Шуйский район,
 с. Сергеево, дом 30

69,1

Сентябрь
2017  Г.
	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Единовременный
	151673,40 (Сто пятьдесят одна тысяча шестьсот семьдесят три руб. 40 коп)

	2.
	Здание бани-прачечной
Нежилое помещение
Кадастровый номер
37:20:030621:278

Ивановская область, Шуйский район
 с. Зеленый Бор
ул. Озерная,  д. 24

152,8

	Октябрь
2017 Г.
	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Единовременный
	120219,73
(Сто двадцать тысяч двести девятнадцать руб. 73 коп.)

Новому собственнику: в соответствии с действующим законодательством оформить в установленном порядке документы на землепользование.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА
 ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
№ ___68__ ОТ 23.12.2016  Г.

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

№
п/п

Место расположения
земельных участков

Участок, бывший в пользовании

Площадь участка

кадастровый номер

Отметка о межевании

Отметка о регистрации в юстиции

    Срок
 приватизации

	1
	д. Плехово
	Голубевой М,А.
	4300
	37:20:030404:22

	зарегистрирован
	2017

	2

	д. Крапивново ул.
Южская д. 14
	Кузнецов В.И.
	1500
	37:20:030612:8

	зарегистрирован
	2017

	3
	д. Харитоново
	Курицына Т.А.
	2600
	37:20:030406:364

	зарегистрирован
	2017

	4
	д. Харитоново
	Курочкин Ю.А.
	5000
	37:20:030406:150

	зарегистрирован
	2017

	5
	д. Харитоново
	Сысуев Н.А.
	2000
	37:20:030406:366

	зарегистрирован
	2017

	6.
	д. Новки
	Сысуев Н.А.
	2500
	37:20:030405:5

	зарегистрирован
	2017

	7
	д. Паршигино
	Горшкова НА и Ястребова ТИ
	3500
	37:20:030907:50

	зарегистрирован
	2017

	8
	д. Харитоново (ранее Новки)
	Бесшапошникова О.Б.
	4400
	37:20:030405:3

	зарегистрирован
	2017

	9
	д. Клещевка
	Ушакова И.Н.
	500
	37:20:011630:112

	зарегистрирован
	2017

	10
	д. Ивашково д. 5
	Орешникова Т.А.
	2500
	37:20:030903:1

	зарегистрирован
	2017

	11
	д. Новая (поле)
	Глазов В.В.
	1200
	37:20:030802:67

	зарегистрирован
	2017

	12
	д. Чащево Восточная д. 26
	Короткова Г.С.
	1269
	37:20:030611:26
	отмежован
	зарегистрирован
	2017

	13
	д. Черняткино
	Молотова Н.С. и Щаницына В.С.
	4987
	37:20:030408:65
	отмежован
	зарегистрирован
	2017

	14
	д. Новая (поле)
	Тридцатов А.Б.
	1500
	37:20:030802:89

	зарегистрирован
	2017

	15
	с. Зеленый Бор
	Котова Л.И.
	300
	37:20:030621:445

	зарегистрирован
	2017

	16
	д. Перевесново
	Краснова С.Р.
	1200
	37:20:030613:34

	зарегистрирован
	2017

	17
	д. Семеново
	Железнов Ю.А.
	500   / 39756
	37:20:030402:5

	зарегистрирован
	2017

	18.
	д. Черняткино
	Ступенков А.М.
	3100
	37:20:030408:63

	Свид-во о гос. рег.
37-СС № 541618 от 15.12.2014
	2017

	19.
	д. Черняткино
	Ступенков А.М.
	1300
	37:20:030408:62

	Свид-во о гос. рег.
37-СС № 541612 от 15.12.2014
	2017

	20.
	д. Бильдюхино
	Шишкин Р.И.
	500
	37:20:011602:133

	Свид-во о гос. рег.
37-СС № 574081 от 20.02.2015
	2017

	21.
	д. Крапивново
	Кузнецов Юрий Аркад.
	1700
	37:20:011612:94

	Свид-во о гос. рег.
37-СС № 574082 от 20.02.2015
	2017

	22
	в р-не д. Клочково
	Кузнецов Юрий Аркад.
	2000
	37:20:011622:644

	Свид-во о гос. рег.
37-СС № 574083 от 20.02.2015
	2017

	2000/ 48356

	2017

	23
	в р-не д. Клочково
	Ланцов Юрий Владимирович

700
	37:20:011622:654

	Свид-во о гос. рег.
37-СС № 576247 от 13.04.2015
	2017

	24
	д. Новая
	Тюкин Борис Дмитриевич
	2500
	37:20:030802:40

	Свид-во о гос. рег.
№ 025408 от 08.10.2015
	2017

	25
	д. Новая
	Зайчиков Андрей Николаевич
	1500
	37:20:030802:120

	Свид-во о гос. рег.
№ 025776 от 19.10.2015
	2017

	26
	д. Черняткино
	Таталина Альбина Ивановна
	800
	37:20:030408:70

	Свид-во о гос. рег.
№ 049224 от 28.01.2016
	2017

	27.
	д. Милюковка
	Малафеева Валентина
	2600
	37:20:030906:485

	Свид-во о гос. рег.
№ 049065 от 28.01.2016
	2017

	28.
	д. Милюковка
	Опрятова
	700
	37:20:030906:544

	Свид-во о гос. рег.
№ 085261 от 02.03.2016
	2017

	29.
	д. Милюковка
	Царева Н.В. и
Афанасьева Л.В.
	500
	37:20:030906:145

	2017

	30.
	д. Орлово
	Царева Н.В. и
Афанасьева Л.В.
	2900
	37:20:030912:76

	Свид-во о гос. рег.
№ 154576 от 27.04.2016
	2017

	31.
	Харитоново
	Бесшапошникова ВЛ
	5000
	37:20:030406:91

	увед. о гос. рег.
№ 37/017/003/2016-5162 от 13.07.2016
зарегистрировано за № 37-37/010-37/017/003/2016-5162//2

	2017

	32.
	д. Клочково
	?
	2000
	37:20:011622:689

	увед. о гос. рег.
№ 37/017/003/2016-5938 от 12.08.2016
зарегистрировано за № 37-37/010-37/017/003/2016-5938//2
	2017

	33.
	с. Егорий
	Морозов
Николай
Александрович
	800
	37:20:011617:72

	увед. о гос. рег.
№ 37/017/003/2016-5876 от 10.08.2016
зарегистрировано за № 37-37/010-37/017/003/2016-5876//2

	2017

	34
	д. Баламутово, дом 1
	Мамонтов Владимир Александрович
	1200
	37:20:011616:1

	увед. о гос. рег.
№ 37/017/003/2016-7737 от 21.10.2016
зарегистрировано за № 37-37/010-37/017/003/2016-7737//2

	2017

	35
	д. Милюковка
	?
	1800
	37:20:030906:465

	увед. о гос. рег.
№ 37/017/003/2016-7994 от 31.10.2016
зарегистрировано за № 37-37/010-37/017/003/2016-7994/2

	2017

	36.
	д. Клочково
	?
	4000
	37:20:030622:694

	увед. о гос. рег.
№ 37/017/003/2016-8279 от 10.11.2016
зарегистрировано за № 37-37/010-37/017/003/2016-8279/2

	2017

	37
	д. Клочково
	?
	1500
	37:20:030622:696

	увед. о гос. рег.
№ 37/017/003/2016-8282 от 10.11.2016
зарегистрировано за № 37-37/010-37/017/003/2016-8282/2

	2017

	38
	д. Клочково
	Харычев Евгений Юрьевич ( карт. поле)
	1800
	37:20:030622:693

	увед. о гос. рег.
№ 37/017/003/2016-8440 от 17.11.2016
зарегистрировано за № 37-37/010-37/017/003/2016-8440/2

	2017